Bediengeräte FED
Änderungen vorbehalten – 2008/072 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Bediengeräte FED
Merkmale
Multifunktional im Einsatz
Die Mensch-Maschine-Interfaces
FED dienen zum einfacheren
Steuern von Automatisierungs-

Änderungen vorbehalten – 2008/074 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Bediengeräte FED
Lieferübersicht, Typenschlüssel
Typ Display-Auflösung Anzahl Farben Anzeigegröße Schnittstellen � Seite/Internet
Textbasiert
FED-40 120x32 Pixel S/W 4 x 20 Zeichen SPS, PC 5
FED-50
3 /
SPS, PC, Ethernet1)
5
FED-60 SPS, PC, Ethernet1)
FED-90 SPS, PC, Drucker, Ethernet1)
Touchscreen
FED-300 1/4 VGA, 320x240 Pi- 256 3,5” SPS, PC, Ethernet1) 7
FED-301
/ , 3
xel S/W 3,8”
, , 7
FED-500 256 5,6” SPS, PC, Drucker, Ethernet1)
FED-501 8 Graustufen 5,6”
, , ,
FED-700 VGA, 640x480 Pixel 64 k 7,5” SPS, PC, Drucker, Ethernet2)
FED-1000
,
10,4”
, , ,
FED-2000 SVGA, 800x600 Pixel 64 k 12,1” SPS, PC, Drucker, Ethernet2)
FED-5000 XGA, 1 024x768 Pixel 64 k 15”
, , ,
Touchscreen, Web-Browser integriert
FED-710 VGA, 640x480 Pixel 64 k 7,5” SPS, USB, Drucker, Ethernet2) 10
FED-1010
,
10,4”
, , ,
FED-2010 SVGA, 800x600 Pixel 64 k 12,1” SPS, USB, Drucker, Ethernet2)
FED-5010 XGA, 1 024x768 Pixel 64 k 15” SPS, USB, Drucker, Ethernet2)
1) 10 MBd optional
2) 10/100 MBd Standard, 2. Schnittstelle 10 MBd optional
Typenschlüssel
FED – 2010
Funktion
FED Bediengerät
Anzeigegröße, Ausstattung
Textbasiert
40 4 x 20 Zeichen
50 Ausstattungsdetails� Lieferübersicht und Technische
60
g
Daten
90
Touchscreen
300 3,5”, 256 Farben
301 3,8”, S/W
500 5,6”, 256 Farben
501 5,6”, 8 Graustufen
700 7,5”, 64 k Farben
1000 10,4”, 64 k Farben
2000 12,1”, 64 k Farben
5000 15”, 64 k Farben
Touchscreen, Web-Browser integriert
710 7,5”, 64 k Farben
1010 10,4”, 64 k Farben
2010 12,1”, 64 k Farben
5010 15”, 64 k Farben
2008/07 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Bediengeräte FED, textbasiert
Datenblatt
-P- Spannung
18 … 30 V DC
-Q- Temperaturbereich
0 … 50°C
Allgemeine Technische Daten
FED-40 FED-50 FED-60 FED-90
Anzeige Monochrome LCD mit Hintergrundbeleuchtung
Anzeigegröße 4 x 20 Zeichen
Display-Auflösung 120x32 Pixel
Anzahl Farben –
Anzahl Funktionstasten 4 4 9 12
Anzahl Systemtasten 7 7 10 23
Anzahl Anwender LEDs 5 5 10 13
Anzahl System LEDs 4 4 4 4
Anwenderspeicher 512 kByte
Rezeptspeicher – 16 kByte 16 kByte 16 kByte
Ereignislisten – 256 256 256
Alarme 1 024
Befestigungsart Fronttafeleinbau
Einbautiefe [mm] 53 53 53 71
Max. Panelfrontstärke [mm] 5
Elektrische Daten
FED-40 FED-50 FED-60 FED-90
Nennbetriebsspannung DC [V] 24
Betriebsspannungsbereich DC [V] 18 … 30

FED-60
FED-90 140,6 126,6 176 161 71
Bestellangaben
Display-Auflösung Anzahl Farben Anzeigegröße Schnittstellen Anzahl Funktions-/
Systemtasten
Teile-Nr. Typ
120x32 Pixel S/W 4 x 20 Zeichen SPS, PC 4/7 541 998 FED-403 /
SPS, PC, Ethernet1) 4/7 533 531 FED-50
SPS, PC, Ethernet1) 9/10 541 999 FED-60
SPS, PC, Drucker, Ethernet1) 12/23 533 532 FED-90
1) 10 MBd optional
2008/07 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Bediengeräte FED, Touchscreen
Datenblatt
-P- Spannung
18 … 30 V DC
-Q- Temperaturbereich
0 … 50°C
Allgemeine Technische Daten
FED-300 FED-301 FED-500 FED-501 FED-700 FED-1000 FED-2000 FED-5000
Anzeigeart Touchscreen
Anzeige TFT Farbe Mono-
chrome
LCD
STN Farbe Mono-
chrome
LCD
TFT Farbe
Anzeigegröße 3,5” 3,8” 5,6” 5,6” 7,5” 10,4” 12,1” 15”
Display-Auflösung 1/4 VGA, 320x240 Pixel VGA, 640x480 Pixel SVGA,
800x600
Pixel
XGA,
1 024x768
Pixel
Anzahl Farben 256 S/W 256 8 Graustu-
fen
64 k
Anzahl Funktionstasten – 1 1 1 1 1 1
Anzahl Anwender LEDs – 1 1 1 1 1 1
Anzahl System LEDs 4 4 4 4 4 4 4 4
Anwenderspeicher 1 MByte 512 kByte 32 MByte
Rezeptspeicher 32 kByte
Ereignislisten 256 1 024 1 024 1 024 1 024 1 024
Alarme 1 024
Befestigungsart Fronttafeleinbau
Einbautiefe [mm] 56 61 91 66 71 91 91 101
Max. Panelfrontstärke [mm] 5
Elektrische Daten
FED-300 FED-301 FED-500 FED-501 FED-700 FED-1000 FED-2000 FED-5000
Nennbetriebsspannung DC [V] 24
Betriebsspannungsbereich DC [V] 18 … 30
Stromaufnahme bei Nenn-
betriebsspannung
[A] 0,4 0,8 0,6 1,1 1,2 1,3 1,5
AUX-Schnittstelle Dose Sub-D, 9-polig
Druckerschnittstelle – Dose Sub-D, 15-polig, RS232
Ethernet-Schnittstelle optional, 10 MBd RJ45 10/100 MBd
2. Ethernet-Schnittstelle optional, 10 MBd
PC-Schnittstelle Stecker Sub-D, 15-po-
lig, RS232

FED-2000 337 325 267 255 91
FED-5000 392 380 307 295 101
Bestellangaben
Display-Auflösung Anzahl Farben Anzeigegröße Schnittstellen Anzahl Funktions-/
Systemtasten
Teile-Nr. Typ
1/4 VGA, 320x240 Pixel 256 3,5” SPS, PC, Ethernet1) –/– 543 439 FED-300/ , 3
S/W 3,8”
, ,
–/– 543 438 FED-301
256 5,6” SPS, PC, Drucker, Ethernet1) 1/– 543 441 FED-500
8 Graustufen 5,6”
, , ,
1/– 543 440 FED-501
VGA, 640x480 Pixel 64 k 7,5” SPS, PC, Drucker, Ethernet2) 1/– 543 442 FED-700,
10,4”
, , ,
1/– 543 515 FED-1000
SVGA, 800x600 Pixel 64 k 12,1” SPS, PC, Drucker, Ethernet2) 1/– 543 444 FED-2000
XGA, 1 024x768 Pixel 64 k 15”
, , ,
1/– 543 447 FED-5000
1) 10 MBd optional
2) 10/100 MBd Standard, 2. Schnittstelle 10 MBd optional
Änderungen vorbehalten – 2008/0710 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Bediengeräte FED, Touchscreen, Web-Browser
Datenblatt
-P- Spannung
18 … 30 V DC
-Q- Temperaturbereich
0 … 45°C
Allgemeine Technische Daten
FED-710 FED-1010 FED-2010 FED-5010
Anzeigeart Touchscreen
Anzeige TFT Farbe
Anzeigegröße 7,5” 10,4” 12,1” 15”
Display-Auflösung VGA, 640x480 Pixel SVGA, 800x600 Pixel XGA, 1 024x768 Pixel
Anzahl Farben 64 k
Anwenderspeicher 32 MByte
Befestigungsart Fronttafeleinbau
Einbautiefe [mm] 71 91 91 101
Max. Panelfrontstärke [mm] 5
Elektrische Daten
FED-710 FED-1010 FED-2010 FED-5010
Nennbetriebsspannung DC [V] 24
Betriebsspannungsbereich DC [V] 18 … 30
Stromaufnahme bei Nenn-
betriebsspannung
[A] 1,1 1,2 1,3 1,5
AUX-Schnittstelle Dose Sub-D, 9-polig
Druckerschnittstelle Dose Sub-D, 15-polig, RS232
Ethernet-Schnittstelle RJ45 10/100 MBd
2. Ethernet-Schnittstelle optional, 10 MBd
SPS-Schnittstelle Stecker Sub-D, 15-polig, RS232
USB-Schnittstelle ja
Back-up-Batterie 3 V / 270 mA Lithium
Echtzeituhr ja
Genauigkeit Echtzeituhr 130 s/Monat
Schutzart IP65 frontseitig nach Schalttafeleinbau, IP20 rückseitig
Betriebs- und Umweltbedingungen
FED-710 FED-1010 FED-2010 FED-5010
Umgebungstemperatur [°C] 0 … 45
Lagertemperatur [°C] –20 … +70
Relative Luftfeuchtigkeit [%] 5 … 85, nicht kondensierend
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung) nach EU-EMV-Richtlinie
Zulassung c UL us - Listed (OL) c UL us - Listed (HL) c UL us - Listed (HL) c UL us - Listed (OL)g
C-Tick
Gewichte [g]
FED-700 FED-1000 FED-2000 FED-5000
Produktgewicht [g] 1 600 2 250 2 850 3 800
2008/07 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...

Bediengeräte FED, Touchscreen, Web-Browser
Datenblatt
Bestellangaben
Display-Auflösung Anzahl Farben Anzeigegröße Schnittstellen Anzahl Funktions-/
Systemtasten
Teile-Nr. Typ
VGA, 640x480 Pixel 64 k 7,5” SPS, USB, Drucker, Ethernet1) –/– 543 443 FED-710,
10,4”
, , ,
–/– 543 516 FED-1010
SVGA, 800x600 Pixel 64 k 12,1” SPS, USB, Drucker, Ethernet1) –/– 543 445 FED-2010
XGA, 1 024x768 Pixel 64 k 15” SPS, USB, Drucker, Ethernet1) –/– 543 448 FED-5010
1) 10/100 MBd Standard, 2. Schnittstelle 10 MBd optional
2008/07 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Bediengeräte FED, Embedded Control
Zubehör
Controller FED-CEC
Steckkarte mit Prozessorbau-
gruppe zum Einbau in die Bedien-
geräte FED-50 … FED-5000.
Feldbusanschaltungen
Allgemeine Technische Daten
CPU Daten 32 bit RISC Prozessor 24 MHz
Watchdog
Programmiersoftware CoDeSys provided by Festo
Programmiersprache AS, AWL, FUP, KOP und ST nach IEC 61131-3g p
zusätzlich CFC
Ethernet
Anschlussstecker RJ45
Anzahl 1
Übertragungsrate 10 Mbit/s
Unterstützte Protokolle TCP/IP
EasyIP
Feldbus-Schnittstelle
Art CAN
Anschlusstechnik Stecker Sub-D, 9-polig
Übertragungsrate 1 Mbit/s max., einstellbar
Unterstützte Protokolle CANopen
Werkstoffe
Werkstoff-Hinweis LABS-haltige Stoffe enthalten
Betriebs- und Umweltbedingungen
Umgebungstemperatur [°C] 0 … +50
Lagertemperatur [°C] –20 … +70
Relative Luftfeuchtigkeit [%] 5 … 85 (nicht kondensierend)
CE-Zeichen (siehe Konformitäts-
erklärung)
nach EU-EMV-Richtlinie
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Controller 559 869 FED-CEC
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2008/0714 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Bediengeräte FED, Embedded Control
Zubehör
E/A-Modul FED-UIM
Steckkarte zum Einbau in die Be-
diengeräte FED-500, FED-1000,
FED-2000 und FED-5000.
Allgemeine Technische Daten
Analoge Eingänge
Anzahl 8
Auflösung [bit] 12